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Duke u bazuar né¢ ne vendimet, vendimit te Qeveris se Kosovés Nr.01/07 per géllime te
parandalimit te virusit, vendimit Nr.01/09 te datés 13.03.2020 pér marrjen e masave shtese pér
mbrojtie nga virusi COVID-19, vendimit Nr. 01/11 te datés 15.03.2020 pér shpalljen e
Emergjencés pér Shéndetin Publik, Shtabi emergjent ne komunen e Shterpces ne mbledhjen e
mbajtur me 08.04.2020 ka shqyrtuar situatén ne komunén e Shtérpcés dhe me qéllim t&
menaxhimit t¢ situatés sé krijuar si dhe né parandalimin e infeksionit me COVID-19, nxjerr keté:
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VENDIM

. Obligohen t& gjitha dyqanet e shitjes sé produkteve ushgimore dhe joushgimore

(marketet, barnatoret, furrat e bukés, etj) né Komunén e Shterpces, q& né baza té
rregullta/vazhdimisht gjaté ditss t& dezinfektojng, dyshemet, t& gjitha karrocat dhe
shportat me t€ cilat shérbehen qytetarét pér bartjen e produkteve ushqgimor.

Ndalohet hyrja e qytetareve ne institutucione dyqanet e shitjes s& produkteve ushgimore
dhe joushqimore pa masa mbrojtese maska (ose mbrotése tjera pér hund dhe gojé,p.sh.
shami/shall) dhe doreza.

Obligohen t& gjitha bizneset industriale dhe komerciale t& cilat si veprimtari kané
realizimin ¢ pagesave t& ndryshme té b&jné dezinfektimin e vazhdueshem t& hapésires ku
ofrojné shérbime dhe ta déshmojné me raporte pérkatése.

Obligohen t& gjitha bizneset q& operojné né Komunén e Shterpces q& t& caktojné njé
person pérgjegjés pér zbatimin e masave preventive t& mbrojtjes dhe parandalimit t&
infektimit me virusin COVID-19 né pérputhje me vendimet né fuqi.

Ndalohet mbajtja e manifestimit tradicional “Lazarica” i cili mbahet me datén 11.04.2020
1 cili tradicionalisht mbahet né festén ortodokse “Lazareva Subota (Vrbica).

Obligohen inspektoret komunal qe te bejne mbikqyrjen e realizimit t& kétij vendimi.

Bizneset t& cilat veprojné né kundérshtim me dispozitat e kétij vendimi do t& gjobiten né
bazé t& legjislacioneve né fuqi.

Kryetari i Shtabit Emergjent
Bratislav Nikolic
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